
 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
c/c postale 95095741 – codice meccanografico: MEIC87300T – MEMM873032- MEEE873032 – MEAA87304T – MEAA87302Q 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PASCOLI – CRISPI” MESSINA 
Via Gran Priorato n. 11 – Via Monsignor D’Arrigo Is.401 n. 18 - 98121 MESSINA 

Telefono e fax: 09047030 / 090360007-  C. Fiscale: 80006860839 – codice univoco IPA: UFNHZ3 
 www.istitutocomprensivopascoli-crispi.gov.it –E Mail – meic87300t@istruzione.it- meic87300t@pec.istruzione.it  

_______________________________________________  

Prot. n. 2453/A29        Messina 03/05/2016 

Sito Web: www.istitutocomprensivopascoli-crispi.gov.it 

Oggetto: Programmazione dei Fondi Strutturali 2014/2020 per la per la fornitura della realizzazione del 

progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-386 - MANIFESTAZIONE DI INTERESSE - ai fini 

della selezione di operatori economici da invitare alla procedura negoziata tramite richiesta 

di offerta (RDO) sul MEPA. 

AVVISO PUBBLICO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Circolare Prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015 rivolto alle Istituzioni scolastiche 

statali per la realizzazione di Ambienti Digitali.  Oggetto della Circolare: Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014 - 2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni Scolastiche statali per la realizzazione di 

ambienti digitali. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) - Obiettivo specifico 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento 

delle competenze chiave. 

VISTA  la Nota M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/5876 del 30/03/2016 con la quale viene autorizzato il 

Progetto e il relativo impegno di spesa per l’importo di € 21.996,22; 

COMUNICA 

che questo Istituto è stato autorizzato ad attuare, nell’anno scolastico 2015-2016, il seguente Piano: 

Azione 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-386 

Realizzazione di ambienti digitali – “Il Digitale: il mondo in classe”  

CUP: E42C16000000007 - CIG: ZA7185E3A1  

Le Ditte interessate ad essere invitate alla gara e in possesso di tutti i requisiti previsti dall’art. 83 del D.Lgs. 

50/2016, dovranno far pervenire, ENTRO LE ORE 13,00 DEL 20/05/2016 (pena esclusione) la domanda di 

presentazione della candidatura come da modello “manifestazione di interesse” Allegato 1, in busta chiusa, 

in Segreteria, a mano o a mezzo raccomandata del servizio postale o tramite PEC al seguente indirizzo: 

meic87300t@pec.istruzione.it.  

Verranno presi in considerazione solo i fornitori che hanno manifestato la propria volontà di partecipazione. 

N.B.: non farà fede la data di partenza del timbro postale, ma solo la data di arrivo delle 

manifestazioni in Segreteria; non saranno prese in considerazione domande incomplete o pervenute 

oltre la data di scadenza. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Gianfranco Rosso 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs n. 39/1993 

mailto:meic87300t@pec.istruzione.it

